sin embargo, persiste la observación por 114,663.68 pesos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-29000-19-1814-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 114,663.68 pesos (ciento catorce mil seiscientos sesenta y tres pesos 68/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, ya que durante la visita física no se localizaron en el sitio los 
bienes objeto de la adquisición, por lo que no se acreditó su existencia,  en incumplimiento

[...]

embargo, persiste la observación por 26,919,232.11 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2021-A-29000-19-1814-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 26,919,232.11 pesos (veintiséis millones novecientos diecinueve mil doscientos 
treinta y dos pesos 11/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, ya que durante la visita de 
inspección física los bienes presentaron fallas, falta de aditamentos, piezas y complementos,

[...]

sin embargo, persiste la observación 
por 1,103,247.19 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-29000-19-1814-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,103,247.19 pesos (un millón ciento tres mil doscientos cuarenta y siete pesos 
19/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, ya que durante la visita de inspección física los 
bienes presentaron fallas, falta de aditamentos, piezas y complementos, solicitados en la